
/ r f O T O C O U Z A C I O N FISCAL
P RO CU RA CIÓ N  G E N E R A L  O E L A  NACIÓ N

R E P O B L I C A  A R G E N T I N A

solución MPN° y ' ó k  /21,

Buenos Aires, % l de de 2021.-

VISTO:

El expediente CUDAP: EXP-MPF: 1470/2021 del registro de la Mesa 

General de Entradas, Salidas y Archivo de Actuaciones Administrativas de la 

Procuración General dé la Ilación,

Y CONSIDERANDO QUE:

Por las actuaciones citadas en el visto la señora Fiscal, titular de la Fiscalía 

Nacional de Ejecución Penal N °l, interinamente a cargo de la Fiscalía N°2 -v.res. 

MP 76/20-, doctora Guillermina García Padín, solicitó se deje sin efecto su 

designación en la Unidad Fiscal de Ejecución Penal ante los Tribunales Orales en 

lo Criminal Federal y a ti te los Tribunales Orales en lo Penal Económico (UFEF), 

dispuesta por resolución MP 166/18.

La doctora García Padín refirió .. el escenario descripto vinculado a l gran 

cúmulo de tareas que he tenido a mi cargo, la modalidad de trabajo que he detallado -bajo la 

cual pretendo sostener la labor de las Unidades a fin  de cumplir con los objetivos propuestos-, el 

incremento del volumen de causas en trámite en ambas dependencias, aunado a rabones de índole 

personal, me inclinan a solicitar a l Señor Procurador, la designación de un fisca l en mi 

reemplazo en la Unidad Federal, para continuar abocada a la labor de las Fiscalías n°1 y  n° 2 

del fuero nacional”.

En ese marco,’ atento lo expuesto por la doctora García Padín en su 

escrito, que tengo aquí por reproducido en beneficio de la brevedad, en virtud de 

la atribución de ejerce'r la superintendencia general sobre los miembros del 

Ministerio Público Fiscal -art. 12, inc. f) de la JL.O.M.P.F, se hará lugar a lo 

solicitado, designando en su reemplazo al señor Fiscal, doctor Nicolás Czizik, 

teniendo presente la situación personal planteada oportunamente por el citado 
magistrado en el expediente CUDAP: 2573/2019.

Por ello,

RESUELVO:

I.- DEJAR SIN EFECTO a partir del día de la fecha la resolución MP 166/18.

II.- DESIGNAR a partir del día de la fecha, al señor Fiscal Federal, doctor

Nicolás Czizik a cargo de la Unidad Fiscal de Ejecución Penal ante los Tribunales



Orales en lo Criminal Federal y ante los Tribunales Orales en lo Penal 

Económico, para que asista y actúe en forma conjunta o alternada con los fiscales 

a cargo, siempre que éstos lo requieran.

III.- Protocolícese, hágase saber lo aquí dispuesto a quien corresponda, cúmplase . 

y archívese. /  J

c a s a l

jfcjturador General de laNaclón 
/  Interino


